C O M M . R E I P .

Emplastretur tali emplastro. Recipe piperis, baccarū lauri, & nitri ana. terantur, & distemperentur cum caraliquefacta, & oleo omfacino: & emplastretur calce percussa in aqua ualde: tamē coletur aqua, & misceat cum oleo lilio, & cera liquefacta. Et nisi conferat: dormiat patiens, & ponatur sub sella ipsius plumaceolus lenis, & sub pelle testiculorū pannus de lino: & sedeat in parte sinistra, & alius seruiens sedeat in parte dexira. & attrahat ueretrum ad pectinem. Deinde scinde pellem testiculorum in medio per longum, prope pectinem, & attrahatur aqua: & superponantur ei medicinæ consolidatiuæ.

Si eminentia intestini est ex ruptura sisac: non debet curari, nisi cum ferro, licet sit fallax ualde: aut cum coctura. Sed eminentia carnosa potest curari cum ferro. Extendatur ouū ad superius, & scindatur pelvis testiculorum. Et testiculi expandantur ex parte sisac, quæ est super carnem: & incidatur tota caro generata ibi per circumstum. Deinde curetur cum medicinis restringentibus sanguinem, & consolidatiuis. Et melius esset, si fieret cura alio modo in principio. quia dubitatur emissio sanguinis mortifera cum dolore. Sed uarices possunt minui, extracto de eis sanguine in bona quantitate. Emplastretur cum fenugreco, sem. lini, maluausco alb. & sepo caprino. Euitet id quod generat melancholiam. Et suspendantur in eis hamī, donec discooperiantur. Deinde intromittatur acus cum filo sub eis, & ligetur ultima pars eius, uel ipsarum, & incidatur filum: deinde scindantur. Et extrahatur sanguis de eis: post curen tur ut uulnera.

Si ibi non fuerit apostema calidum, curetur cum eo quod desiccatur, ut est medicamen confectionum de charta usta, coloquin, aloe, & acacia, dissolutis in succo myrti: & de eis fiat illinitio super testiculos: & superspargatur ulceribus puluis luti cyprini, & aloes: post unctionē cum oleo ros. Et si cum pustul. est pruritus, illiniatur litar gyro, cadmia argentea, uenis tinctorum, galla ana; i. baurac armeni danī; i. tritis, distemperatis cum succo myrti, oleo ros. & aceto. Et si sit in pelle testiculorum aliqua excoriatio, illiniatur cum oleo ros. & superponatur eis pul. de ros. & myrto, tritis: aut illiniatur cum unguento cerussa.

Si est ex euacuatione: utatur humectatiuus, ut carnibus coctis spidebeg, & balneis in aqua tepida. Et potu sapæ: & cibo carnis assæ super carbones, & anatis pinguis, lacte cum offis & zuccaro. Et si est ex mala comple xione frigida & sicca, utatur regimine calesactiuo & humectatiuo, ut carnibus arietum pinguiū spidebeg, cum aneto, ciceribus, fabis, carnibus passerum, columbarum, & granatorum, zinzbere condito cum granis pini, gaudio, solatio, electuario stinci: & hoc eleat. Recipe sem. erucæ, rapæ, sem. rad. sparagi, & cepæ ana; v. zinzieris, mentæ, fabarum medullæ, sem. bombacis ana; vñ. conferu yringorum unc. i. terantur, misceatur cum penidijs & melle, derur ad modum nucis